CÂMARA MUNICIPAL DE TERRA BOA

CNPJ/MF Nº. 80.887.904/0001-10

Rua Teruo Sakuno, 709 – CEP -87.240-000 – Terra Boa – Estado do Paraná.

Fone/Fax (44) 3641-3133

1

ATA DA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA REALIZADA AOS DEZESSEIS DIAS DO

MÊS DE JULHO DO ANO DE DOIS MIL E QUINZE.

Aos dezesseis dias do mês de julho do ano de dois mil e quinze, (16/07/2015), às
17h30min horas, reuniram-se na Câmara Municipal de Terra Boa, Estado do Paraná, os
Vereadores, José Pedro de Moura, Ademir Galhardo Romero, Amarildo Aparecido
Bovo, Luiz Alceu Zambon, Márcia Elena Lourenço Mari, Valter Colonello e Paulo
Sérgio Abel dos Santos. Após verificar que o livro de presença registrou o
comparecimento de 07 (sete) Vereadores, o Senhor Presidente José Pedro de Moura,
declarou aberta a Sessão.  A seguir o Presidente solicitou do Pastor Paulo Barreto, que
fizesse a leitura de um trecho bíblico. Na sequencia o Senhor Presidente ao Secretário
da Mesa, que fizesse a leitura do Projeto de Lei a ser apreciado.  PROJETO DE LEI
Nº. 14.2015 – Dispõe sobre as Diretrizes para a Elaboração da Lei

Orçamentária para o Exercício de 2016, e dá outras providências. Nada mais

havendo a ser lido o Senhor Presidente deu início à Ordem do Dia : Discussão em
1º turno sobre o .  PROJETO DE LEI Nº. 14.2015 – Dispõe sobre as Diretrizes
para a Elaboração da Lei Orçamentária para o Exercício de 2016, e dá outras
providências. Na sequência solicitou do Relator das Comissões que procedesse a
Leitura dos pareceres das Comissões de Constituição e Justiça e Finanças e Orçamentos.
Ninguém querendo se manifestar, foi colocado em votação e aprovado por unanimidade.
Nada mais havendo a tratar foi encerrada a Sessão Extraordinária e para constar lavra-
se a presente Ata que após lida e colocada em votação será assinada pelo Senhor
Presidente e Primeiro Secretário. O Senhor Presidente agradeceu a presença de todos e
declarou encerrada a Sessão Extraordinária.

                                             Sala das Sessões 16 de Julho de 2015.

JOSÉ PEDRO DE MOURA                               ADEMIR GALHARDO ROMERO

        PRESIDENTE                                           1º SECRETÁRIO